\*) Numerus hic constans aberrationis = 20''4451 valor est ultimus, quem cl. *Struve* ex observationum in primo verticali institutarum serie Pulkoviensi deduxit, cui valores praevii, 20''433 et 20''447, quos p. 128 et 131 citavi, jam sunt proximi.

$$\delta' - \delta =$$

1.  $+ \tau . n \text{ Cos } \alpha + \tau . \mu'$
2.  $- 6''8650 \text{ Cos } \alpha \text{ Sin } \Omega$  pro anno 1800  
 $6,8683$  " " 1900
3.  $+ 9,2231 \text{ Sin } \alpha \text{ Cos } \Omega$  " " 1800  
 $9,2240$  " " 1900
4.  $+ 0,0822 \text{ Cos } \alpha \text{ Sin } 2\Omega$
5.  $- 0,0896 \text{ Sin } \alpha \text{ Cos } 2\Omega$
6.  $- 0,0813 \text{ Cos } \alpha \text{ Sin } 2\mathbb{C}$
7.  $+ 0,0886 \text{ Sin } \alpha \text{ Cos } 2\mathbb{C}$
8.  $+ 0,0270 \text{ Cos } \alpha \text{ Sin } (\mathbb{C} - I')$
9.  $- 0,000077 \text{ Sin } 2\alpha \text{ tg } \delta \text{ Sin } 2\Omega$
10.  $- (0,000023 + 0,000080 \text{ Cos } 2\alpha) \text{ tg } \delta \text{ Cos } 2\Omega$
11.  $- 0,5054 \text{ Cos } \alpha \text{ Sin } 2\odot$  pro anno 1800  
 $0,5052$  " " 1900
12.  $+ 0,5509 \text{ Sin } \alpha \text{ Cos } 2\odot$  " " 1800  
 $0,5506$  " " 1900
13.  $+ 0,0509 \text{ Cos } \alpha \text{ Sin } (\odot - I)$  " " 1800  
 $0,0507$  " " 1900
14.  $- 0,0085 \text{ Cos } \alpha \text{ Sin } (\odot + I)$
15.  $+ 0,0093 \text{ Sin } \alpha \text{ Cos } (\odot + I)$
16.  $+ 20,4451 (\text{Sin } \alpha \text{ Sin } \delta \text{ Cos } \theta - \text{Cos } \delta \text{ Sin } \theta) \text{ Cos } \odot$
17.  $- 20,4451 \text{ Cos } \alpha \text{ Sin } \delta \text{ Sin } \odot$

In his formulis membra, quae a quadratis productisque praecessionis, aberrationis et nutationis pendent, hucusque non respecta, sequenti modo ad calculos possunt vocari. Significantes praecessionem in ascensione recta et declinatione, ab initio anni ad tempus observationis usque, per  $\Delta \alpha$ ,  $\Delta \delta$ ; nutationem in ascensione recta et declinatione per  $\Delta' \alpha$ ,  $\Delta' \delta$ ; aberrationem

per  $\Delta''\alpha$  et  $\Delta''\delta$ : in formularum membra per 1 significata, quae ad computandum medium stellae locum pro tempore observationis valentem inserviunt, pro  $\alpha$  et  $\delta$  substituenda sunt  $\alpha + \frac{1}{2}\Delta\alpha$  et  $\delta + \frac{1}{2}\Delta\delta$ . In membris deinde per 2 ad 15 indicatis, quae nutationem continent,  $\alpha$  et  $\delta$  in  $\alpha + \Delta\alpha$  et  $\delta + \Delta\delta$  sunt mutanda. Porro in membra formulae quantitatis  $\alpha' - \alpha$ , per 16 et 17 significata, quae aberrationem in ascensione recta continent, pro  $\alpha$  et  $\delta$  sunt substituenda  $\alpha'$  et  $\delta' - \Delta''\delta$ . In membra denique 16 et 17 formulæ quantitatem  $\delta' - \delta$  exprimentis, pro  $\alpha$  et  $\delta$  sunt ponenda  $\alpha' - \frac{1}{2}\Delta''\alpha$  et  $\delta'$ . Ceterum harum correctiuncularum usus crit rarissimus.